大阪府と株式会社スタジオスポビーの連携に関する協定書

 大阪府（以下「甲」という。）と株式会社スタジオスポビー（以下「乙」という。）は、次のとおり事業

連携協定を締結する。

（目的）

第１条 この協定は、2050年のカーボンニュートラルの実現に向けて、アプリの活用により、府民のラ

イフスタイルに合わせた様々な行動を提示し、その貢献量を可視化すること等を通じて、府民の脱炭

素に向けた意識改革と行動変容の促進を目的として締結する。

（連携・協力事項）

第２条 甲及び乙は、前条に定める目的を達成するため、次の事項について相互に連携・協力する。

(１) 乙が開発した脱炭素貢献量可視化アプリを府民へ無償で提供すること

(２) アプリを活用した脱炭素行動変容についての広報・周知啓発を実施すること

(３) 2025年大阪･関西万博をきっかけとした府民の脱炭素行動変容への機運醸成に取り組むこと

(４) その他、本協定の目的に沿うこと

（協定の変更）

第３条 甲又は乙のいずれかが、本協定の内容の変更を申し出たときは、その都度協議の上、必要な変

更を行うものとする。

（期間）

第４条 本協定の有効期間は、締結日から当該年度の末日までとする。

  ただし、当該期間満了の１か月前までに甲又は乙から書面による解除の申出がないときは、本協定

と同一条件で１年間継続するものとし、以後も同様とする。

（疑義等の決定）

第５条 この協定に定めのない事項又はこの協定に定める事項に関し疑義等が生じたときは、甲と乙が

協議の上、これを定める。

本協定締結を証するため、本書２通を作成し、甲及び乙が記名押印の上、各々１通を保有する。

2023(令和 5)年 12月 19日

甲    大阪市住之江区南港北１丁目 14番 16号

大阪府

環境農林水産部長 原田 行司

乙    東京都中央区日本橋横山町 6番 14号 日本橋 DMビル 5階

株式会社スタジオスポビー

代表取締役 夏目 恭行